
ATTO DD 30/A2102A/2021 DEL 16/03/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

OGGETTO: PITEM  RISK  progetto  "RISK-COM".  Programma  Interreg  V  –  Alcotra  2014-2020.
Realizzazione di video di sensibilizzazione. Determinazione a contrarre. D.Lgs 50/2016 e
s.m.i. art. 36 comma 2, lettera b). Prenotazione della spesa complessiva di euro 24.400,00.
Capitoli, impegni e accertamenti vari. CUP J89F18001680007, CIG Z9930A81FB

Premesso che:

la  Commissione  Europea  ha  adottato  il  Programma Interreg  V Italia-Francia  2014-2020  con  Decisione
C(2015) 3707 del 28/05/2015, con l’obiettivo di promuovere uno sviluppo economico, sociale e territoriale
armonico dell’Europa nel suo complesso;

il Comitato di Sorveglianza del Programma Alcotra ha approvato con procedura scritta conclusasi in data
16/12/2016 l’emanazione del bando per la presentazione delle candidature alla costituzione di Piani integrati
tematici (Pitem) e di Piani integrati territoriali (Piter);

dato atto che, nell’ambito del programma Alcotra 2014-2020, con D.G.R. n. 4825 del 27/03/2017 la Regione
Piemonte ha approvato il deposito di 7 Piani Integrati Tematici – Pitem, su diversi assi prioritari, tra i quali è
inserito  nell’Asse  2  “Ambiente  Sicuro”  Pitem  RISK  –  Resilienza,  Informazione,  Sensibilizzazione,
Comunicazione, Cittadini, un progetto incentrato sui territori transfrontalieri che devono far fronte ai rischi
naturali facendo i conti con una mutata situazione climatica;

considerato che con D.G.R. n. 6196 del 22/12/2017 è stata approvata l’adesione della Regione Piemonte al
Piano  Integrato  Tematico  Pitem RISK,  depositato  dalla  Regione  Autonoma  Valle  d’Aosta  in  qualità  di
coordinatore, nell’ambito del Programma Interreg V-A Italia-Francia Alcotra 2014-2020; preso atto che in
data  30/01/2018  è  stato  depositato  il  Progetto  RISK-COM  relativo  al  Pitem  RISK,  di  cui  la  Regione
Piemonte,  Gabinetto della  Presidenza della  Giunta  Regionale – Settore Comunicazione,  Ufficio Stampa,
Relazioni Esterne, URP, è capofila;

considerato  che  in  data  16/10/2018  l’Autorità  di  Gestione  ha  comunicato  la  decisione  del  Comitato  di
Sorveglianza del Programma di Cooperazione Interreg V Italia-Francia 2014-2020 Alcotra, dell’11 luglio
2018 che ha approvato e ammesso a finanziamento il progetto RISK-COM nell’ambito del Piano integrato

Pag 1 di 9



RISK;

dato atto che con DGR n. 6-7938 del 30/11/2018 e con D.G.R. 26-1974 del 18/09/2020 la Giunta Regionale
ha autorizzato l’iscrizione dei fondi per gli anni 2019-2020-2021 istituendo appositi capitoli di entrata e di
spesa;

visto che nell’ambito del WP 4 “resilienza e compartecipazione” è prevista la realizzazione di Kit informativi
differenziati per target;

preso atto che nell’ambito del progetto transfrontaliero RISK-COM, inerente la comunicazione dei rischi, si
sono svolti due focus group, il primo con gli amministratori ed i sindaci dell’area piemontese coinvolta nel
progetto (7 luglio 2020 – Torino), il secondo con gli operatori di montagna (22 luglio 2020 – Sestriere (TO)
che ha visto la presenza di: guide alpine, maestri di sci, rappresentanti del soccorso alpino, gestori di rifugi,
Arpiet e Formont;

considerato  che  dagli  incontri  sono  emerse  alcune  criticità  legate  alla  frequentazione  della  montagna
invernale ed estiva, da cui si evince la scarsa conoscenza dei rischi specifici a cui si può andare incontro,
differenti per le due stagionalità, rivolti principalmente a coloro che si improvvisano in attività alle quali
solitamente  non  sono  abituati,  cimentandosi  senza  la  giusta  attrezzatura  sportiva  o  senza  il  corretto
allenamento, mettendo a rischio la propria incolumità e quella di chi è intorno;

preso atto che un altro aspetto emerso dagli incontri, ha messo in evidenza la percezione di una scarsa cultura
della montagna e delle risorse naturali, riscontrata soprattutto nelle giovani generazioni che vi risiedono o la
frequentano;

valutata l’utilità di ricreare “una conoscenza” relativa ai rischi e di conseguenza aumentare la cultura della
sicurezza, attraverso la realizzazione di almeno 6 video informativi e di sensibilizzazione differenziati per
tipologia di target: bambini delle scuole elementari, ragazzi delle scuole medie e superiori, in particolare
degli istituti presenti nelle zone montane, e pubblico eterogeneo;

visto che nelle recenti disposizioni normative relative al contenimento della spesa, nonché nel programma di
razionalizzazione degli acquisti nella Pubblica Amministrazione, ribadito dall’art. 9 del D.L. n. 66/2014, allo
specifico fine di ottimizzare tempi e qualità della procedura di acquisto di beni e servizi, è fatto obbligo alla
Pubblica  Amministrazione  di  ricorrere  agli  acquisti  sul  Mercato  Elettronico  della  P.A.  e/o  di  aderire  a
convenzioni Consip ove attive;

dato atto che non sono attive convenzioni Consip s.p.a. di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i. aventi
ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di affidamento;

ritenuto di dar corso al servizio di cui sopra;

per  quanto  riguarda  la  fornitura  dei  servizi  indicati  si  procederà  all’individuazione  di  un  fornitore
particolarmente specializzato nella realizzazione di video, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., attraverso il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, in conformità di quanto
disposto dall’art. 7 del Decreto Legge 52/2012, convertito in Legge 94/2012. Verrà attivata apposita RDO
secondo le clausole essenziali di cui al capitolato tecnico “Servizi per la realizzazione di video informativi
relativi  al  Progetto  RISK-COM.  Programma  di  Cooperazione  Transfrontaliera  Interreg  V Italia-Francia
ALCOTRA– WP 4”, allegato 1 alla presente determinazione di cui costituisce parte integrante ai fini della
sua approvazione, assumendo quale criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. sulla base d’asta di euro 20.000,00, esclusa l’IVA di
legge 22% per euro 4.400,00 , per complessivi euro 24.400,00;

Pag 2 di 9



dato atto che, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 5 della Legge 136/2010 s.m.i., alla procedura di
acquisizione di cui al presente atto è stato attribuito dal Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare
(SIMOG) dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) il seguente Codice Identificativo di Gara: CIG
Z9930A81FB;

considerato che al progetto è associato il CUP J89F18001680007;

visti i capitoli 141428/2021 e 141430/2021 che risultano pertinenti e presentano la necessaria disponibilità;

ritenuto di prenotare la somma complessiva di euro 24.400,00, beneficiario determinabile successivamente,
come di seguito dettagliato:
euro 20.740,00 Cap. 141428/2021 dell’Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno
2021  la  cui  transazione  elementare è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  elenco  registrazioni
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
euro 3.660,00 Cap. 141430/2021 dell’Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno
2021  la  cui  transazione  elementare è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  elenco  registrazioni
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ritenuto  di  accertare  euro  20.740,00  Cap.  29159/2021  fondi  FESR  versante  Autorità  di  Gestione  del
programma Interreg Alcotra Regione Rhone Alpes (codice 328367) anno del bilancio gestionale provvisorio
2021/2023,  annualità  2021,  la  cui  transazione  elementare è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –
elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ritenuto di accertare euro 3.660,00 Cap. 22123/2021 fondi Stato versante MEF (codice 84657) anno del
bilancio gestionale provvisorio 2021/2023,  annualità 2021,  la cui  transazione elementare è rappresentata
nell’allegato  “Appendice  A –  elenco  registrazioni  contabili”  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

che non sono stati oggetto di precedenti accertamenti;

dato atto che il RUP del presente procedimento ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.LGS 50/2016 e s.m.i., è
il Dirigente del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, firmatario del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 111 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 la funzione di Direttore di esecuzione del
contratto (D.E.C.) è svolta da SilviaMaria Venutti, funzionaria del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa,
Relazioni Esterne e URP;

di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state
rilevate interferenze e che, quindi, i relativi costi sono pari a zero;

dato atto  che  ai  sensi  della  Legge Regionale  n.  31 del  23 dicembre 2020 "Autorizzazione all’esercizio
provvisorio del bilancio della Regione per l’anno 2021 e disposizioni finanziarie", la gestione delle spese non
è soggetta ai vincoli dei “dodicesimi”, ai sensi dell’art. 1, comma 3 della medesima Legge Regionale;

richiamato il Protocollo d'Intesa "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori, forniture
e servizi" approvato con D.G.R. n. 13-3370 del 30/5/2016;

attestata l'avvenuta verifica dell'insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 3 di 9



Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  "Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo"  e  la  legge
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia
di semplificazione";

• la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  "Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo"  e  la  legge
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia
di semplificazione";

• la Legge regionale n.  23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia";

• la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, recante
misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza";  il  decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  "Norme
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e
17;

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  n. 42",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive";

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

• il  decreto  legislativo  n.  50  del  18/04/2016  "Codice  dei  contratti  pubblici"  con  particolare
riferimento all'art. 36 (Contratti sotto soglia);

• la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa con le
organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori,
forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione";

• la  D.G.R.  n.  1-4046 del  17/10/2016 "Approvazione  della  "Disciplina  del  sistema dei  controlli
interni". Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000";

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo
di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del
2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017);

• la  D.G.R.  n.  37-1051  del  21/02/2020  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte";

• la Legge regionale n. 31 del 23 dicembre 2020 ( B.U. 24 dicembre 2020, 4° suppl. al n.52);

• la D.G.R. n. 26-2777 del 15/01/2021 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario
per l'anno 2021, in attuazione della Legge regionale 23 dicembre 2020, n. 31. Stanziamenti per la

Pag 4 di 9



gestione contabile".

DETERMINA

di approvare la realizzazione dell’iniziativa relativa al Programma Interreg V – Alcotra 2014-2020 progetto
"RISK-COM", per le motivazioni e le finalità indicate in premessa;

di procedere all’individuazione di un fornitore particolarmente specializzato nella realizzazione di video, ai
sensi dell’art.  36 comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  attraverso il Mercato elettronico della
Pubblica  Amministrazione,  in  conformità  di  quanto  disposto  dall’art.  7  del  Decreto  Legge  52/2012,
convertito in Legge 94/2012. Verrà attivata apposita RDO secondo le clausole essenziali di cui al capitolato
tecnico “Servizi per la realizzazione di video informativi relativi al Progetto RISK-COM. Programma di
Cooperazione  Transfrontaliera  Interreg  V  Italia-Francia  ALCOTRA–  WP 4”,  allegato  1  alla  presente
determinazione di cui costituisce parte integrante e che contestualmente si approva, assumendo quale criterio
di  aggiudicazione  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95  comma 2,  del  D.Lgs
50/2016 e s.m.i. sulla base d’asta di euro 20.000,00, esclusa l’IVA di legge 22% per euro 4.400,00 , per
complessivi euro 24.400,00; CUP J89F18001680007, CIG Z9930A81FB;

di prenotare la somma complessiva di euro 24.400,00, beneficiario determinabile successivamente, come di
seguito dettagliato:
euro 20.740,00 Cap. 141428/2021 dell’Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno
2021  la  cui  transazione  elementare è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  elenco  registrazioni
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
euro 3.660,00 Cap. 141430/2021 dell’Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno
2021  la  cui  transazione  elementare è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  elenco  registrazioni
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  accertare euro 20.740,00 Cap.  29159/2021 fondi  FESR versante  Autorità di  Gestione del  programma
Interreg Alcotra Regione Rhone Alpes (codice 328367) anno del bilancio gestionale provvisorio 2021/2023,
annualità  2021,  la  cui  transazione  elementare è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A  –  elenco
registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di accertare euro 3.660,00 Cap. 22123/2021 fondi Stato versante MEF (codice 84657) anno del bilancio
gestionale provvisorio 2021/2023, annualità 2021, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato
“Appendice A – elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

dando atto che non sono stati oggetto di precedenti accertamenti;

di attestare che ai sensi della Legge Regionale n. 31 del 23 dicembre 2020 "Autorizzazione all’esercizio
provvisorio del bilancio della Regione per l’anno 2021 e disposizioni finanziarie", la gestione delle spese non
è soggetta ai vincoli dei “dodicesimi”, ai sensi dell’art. 1, comma 3 della medesima Legge Regionale;

di stabilire che l’Amministrazione potrà decidere di  non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta
risultasse conveniente o idonea, in relazione all’oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12, del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di  dare  atto  che  RUP del  presente  procedimento  ai  sensi  dell'art.  31,  comma 1,  del  D.LGS 50/2016 è
Alessandra Fassio, Dirigente Responsabile del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e

Pag 5 di 9



URP, firmatario del presente provvedimento, e che, ai sensi dell’art. 111 comma 2 del D Lgs 50/2016 la
funzione di Direttore di esecuzione del contratto (D.E.C.) è svolta da SilviaMaria Venutti, funzionaria del
Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP ;

di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state
rilevate interferenze e che, quindi, i relativi costi sono pari a zero;

di disporre la pubblicazione della presente, ai sensi dell’art. 37 e dell’art. 23 comma 1 lettera b) e comma 2,
del D.lgs. n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente – dei seguenti
dati:

Oggetto: realizzazione video di sensibilizzazione progetto “RISK-COM”
Dirigente responsabile: Alessandra Fassio
Beneficiario: determinabile successivamente
CUP J89F18001680007
CIG Z9930A81FB
Importo: euro 20.000,00 oneri fiscali esclusi
Per il servizio di: realizzazione video – progetto “RISK-COM” - Programma Interreg V - Alcotra 2014- 2020
Italia-Francia
Tempi: 30 settembre 2021
Modalità Individuazione Beneficiario: ai sensi dell’art. 36 (contratti sottosoglia) e dell’art. 95, comma 4, del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., attraverso Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

LA DIRIGENTE (A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni
esterne, URP)

Firmato digitalmente da Alessandra Fassio

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. capitolato_video_RISK_2021-def.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 30/A2102A/2021  DEL 16/03/2021

Prenotazione N°: 2021/4454
Descrizione: PITEM RISK PROGETTO "RISK-COM". PROGRAMMA INTERREG V - ALCOTRA 
2014-2020. REALIZZAZIONE DI VIDEO DI SENSIBILIZZAZIONE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE.
Importo (€): 20.740,00
Cap.: 141428 / 2021 - ATTUAZIONE DEL PROGETTO RISK-COM, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V FRANCIA-ITALIA 2014-2020 ALCOTRA - 
SPESE PER TRASFERTE E PER PRESTAZIONI DI SERVIZI ESTERNI - QUOTA FESR
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z9930A81FB
CUP: J89F18001680007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 7 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 30/A2102A/2021  DEL 16/03/2021

Prenotazione N°: 2021/4455
Descrizione: PITEM RISK PROGETTO "RISK-COM". PROGRAMMA INTERREG V - ALCOTRA 
2014-2020. REALIZZAZIONE DI VIDEO DI SENSIBILIZZAZIONE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE
Importo (€): 3.660,00
Cap.: 141430 / 2021 - ATTUAZIONE DEL PROGETTO RISK-COM, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V FRANCIA-ITALIA 2014-2020 ALCOTRA - 
SPESE PER TRASFERTE E PER PRESTAZIONI DI SERVIZI ESTERNI - QUOTA CIPE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z9930A81FB
CUP: J89F18001680007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 8 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 30/A2102A/2021  DEL 16/03/2021

Accertamento N°: 2021/696
Descrizione: PITEM RISK PROGETTO "RISK-COM". PROGRAMMA INTERREG V - ALCOTRA 
2014-2020. REALIZZAZIONE DI VIDEO DI SENSIBILIZZAZIONE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE
Importo (€): 20.740,00
Cap.: 29159 / 2021 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RISK-
COM, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V FRANCIA-ITALIA 
2014-2020 ALCOTRA - QUOTA FESR
Soggetto: Cod. 328367
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Accertamento N°: 2021/697
Descrizione: PITEM RISK PROGETTO "RISK-COM". PROGRAMMA INTERREG V - ALCOTRA 
2014-2020. REALIZZAZIONE DI VIDEO DI SENSIBILIZZAZIONE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. 
Importo (€): 3.660,00
Cap.: 22123 / 2021 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RISK-
COM, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V FRANCIA-ITALIA 
2014-2020 ALCOTRA - QUOTA COFINANZIAMENTO CIPE
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 9 di 9


		2021-03-16T11:38:17+0100
	ALESSANDRA FASSIO


	



